
Pubblicata sul sito istituzionale il        
01/10/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 204 del Reg. Data  28/09/2018 N. 559  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno e liquidazione spese al Comando Provinciale dei Vigili 
del Fuoco di Lecce per rilascio CPI relativo alla Caldaia Termica 
della Scuola  Primaria di Via L. Roselli.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso che al fine di acquisire  il prescritto parere  ai fini della sicurezza antincendio è stata
redatta SCIA  da sottoporre all’esame del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Lecce della
Scuola Primaria di Via L. Roselli;

Richiamata la propria determinazione 43/133/Reg. Gen. del 7.03.2018 si impegnava e liquidava
la spesa pari ad € 540,00 per spese dovute al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Lecce
per rilascio parere ai fini della sicurezza antincendio della Scuola  Primaria  di Via L. Roselli;

Vista la nota del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco trasmesso in data 24.09.2018, acquisita
al Protocollo Generale del Comune al n. 11007, con la quale  chiede di integrare  il versamento già
effettuato di € 540,00 di ulteriori € 162,00 per il rilascio del CPI relativo alla Centrale Termica;

Ritenuto  di  dover  provvedere  al  pagamento  del  suddetto  importo  che  trova  copertura
all’intervento  1.03.01.02.001-01.06/184  “Spese  acquisto  carta,  cancelleria  e  stampati  per  l’Ufficio
Tecnico”, del corrente bilancio;

Visti:

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.,  recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali;

- la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Lavori Pubblici” al V Settore Tecnico;

- la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP
dal III al V Settore;

- il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore”  a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122;

- il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore”  a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 29.06.2018,  Prot. Gen. n. 7888;

Vista  la riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016, si attesta la
copertura di cassa;

Visto che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.:

  

D E T E R M I N A

1)  Di impegnare  per i motivi in premessa esposti,  la somma di € 162,00 per il pagamento
delle  spese  per  il  rilascio  CPI  relativo  alla  Centrale  Termica  da  parte  del  Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Lecce.

2) Di porre l’onere della spesa  di € 162,00,  sull’intervento 1.03.01.02.001-01.06/184 ““Spese
acquisto carta, cancelleria e stampati per l’Ufficio Tecnico”, del corrente bilancio.

3) Di procedere al pagamento tramite  bollettino postale  sul c/c n. 13869730 - intestato a
"Tesoreria  Prov.le  dello  Stato  -  Lecce"  con  causale  "Deposito  a  favore  del  Comando
Provinciale  VV.FF.  di Lecce – spese rilascio CPI caldaia termica  Sc. Via L. Roselli” .

Pag. 2 di 4



4) Di attestare  la  copertura di  cassa,  così  come previsto dalla  riforma contabile  di  cui  il
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

5) Di trasmettere il presente provvedimento di liquidazione, con tutti i relativi documenti
giustificativi, al responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, c.
3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

  PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  01/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    01/10/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 01/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 28/09/2018
	N. 559 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

